
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
 

 

 

13.01.2016 г.        с. Казачинское                               № 3-п 

 

О создании муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Казачинского района» 

 

 

  

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.10.1992 года № 

3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями 

и дополнениями), Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,  

                               

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная 

клубная система Казачинского района» (далее - МБУК «Казачинская ЦКС»). 

2. Определить, что МБУК «Казачинская ЦКС» создается в целях сохранения и 

пропаганды традиционной народной художественной культуры, развития современных 

видов и жанров художественного народного творчества и различных форм 

социокультурной деятельности в учреждениях культуры клубного типа Казачинского 

района. 

3. Определить Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Казачинского района (Курхули) органом администрации, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя МБУК «Казачинская ЦКС», за 

исключением принятия решения о создании, изменении типа, ликвидации и 

реорганизации Учреждения. 

4. Отделу  культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 

Казачинского района произвести юридические действия, связанные с созданием и 

регистрацией МБУК «Казачинская ЦКС»: 

- назначить  директора МБУК «Казачинская ЦКС»;  

- разработать и утвердить Устав МБУК «Казачинская ЦКС». 

5. Отделу экономики, планирования и имущественных отношений  администрации 

района (Пастущик) закрепить за учреждением  имущество, на праве оперативного 

управления  необходимое для организации и обеспечения деятельности учреждения. 

6. Определить, что полномочия главного распорядителя бюджетных средств МБУК 

«Казачинская ЦКС»  осуществляет Отдел культуры, спорта, туризма и молодѐжной 

политики администрации района. 



 

 

7. Финансовому управлению администрации Казачинского района (Новикова)                           

осуществлять финансирование расходов МБУК «Казачинская ЦКС»  путем 

предоставления субсидий на осуществление муниципального задания в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете района на соответствующий 

финансовый год, с момента государственной регистрации МБУК «Казачинская ЦКС». 

8. МБУК «Казачинская ЦКС» приступить к началу финансово-хозяйственной 

деятельности с момента государственной регистрации, в соответствии с действующим 

законодательством.  

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. 

Федоненко. 

10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и на 

официальном сайте администрации Казачинского района www.mokazrn.ru 

 

 

 

Глава района                                                                                                           Ю.Е.Озерских 

 

 

 

 


